

PROTOKÓŁ Nr XIX / 2008

spisany z obrad sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 14 listopada 2008r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Nawrot Lechosław. W obradach udział wzięło 14 radnych, nieobecny to Jach Sławomir. Ponadto w obradach wzięli udział sołtysi i zaproszeni goście. Przewodniczący obrad stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przedstawił porządek obrad, który został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i interpelacje.
3. Informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czarnocinie
4. Informacja z przygotowania przewidywanego budżetowego.
5. Informacja z wykonania planu komunalizacji.
6. Informacja z zagospodarowania mienia komunalnego.
7. Dyskusja.
8. Podjęcie uchwał.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad. 1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ścipiór Z – prosi o parę lamp ulicznych.

Kowalski J – brakuje lamp przy drodze wojewódzkiej od piekarni w Czarnocinie. Wyjazd z Topoli w naszą stronę jest niewidoczny, może Wójt wpłynie na Powiat w tej sprawie.

Sady M -lampy w Opatkowiczkach i we wsi, przy posesji Leśniowskiej jest niebezpieczny zakręt, albo go poszerzyć albo wyciąć krzaki. Przy drodze obsuwa się bagno i psuje się droga.

Warszawa K -na drodze od Złotej zasypać kamieniem bo robi się rozlewisko.

Marciszewski G – w szkole w Stradowie ponownie przecieka dach.

Kabat P – lampy w stronę Kulisia.

Sobieraj M - kierowcy nie przestrzegają znaku ograniczenia prędkości w Opatkowiczkach.

Ad 3. Informację z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czarnocinie przedstawił Kierownik Zakładu.

Umieszczenie dłużników w krajowym rejestrze nie dało spodziewanych efektów, najlepszym rozwiązaniem jest odcinanie od przyłącza. Od 1 grudnia Zakład planuje zaplombować wodę 39 dłużnikom.

Kowalski J – zwrócił uwagę , że dofinansowujemy klientów z prywatnych zakładów Energetyka daje sobie z tym radę dlatego my nie możemy.

Kierownik – obecnie nie ma możliwości rozgraniczenia na dwie taryfy bo jest już ustalona taryfa.

Radni – taryfy mają być te same chodzi tylko o kwestię dopłaty.

Kowalski J -aby na przyszły rok uregulować tą kwestię w nowej uchwale.

Ad.4. Prowizorium budżetowe na 2009r. przedstawił Skarbnik.

Zwrócił uwagę na wzrost subwencji oświatowej ale mimo to musimy dokładać z budżetu gminy.
Bober Z – czy ujęta w planie wymiana okien w szkole w Sokolinie.
Skarbnik – jest zaplanowana wymiana okien i pieca ale nie ma zaznaczonego konkretnego miejsca.

Ad 5 i ad 6 . Informację z wykonania planu komunalizacji i z zagospodarowania mienia komunalnego przedstawił Durbacz Leszek.

Przedstawił, które działki zostaną skomunalizowane, m.inn. grodzisko.

Planowana jest sprzedaż zboru ariańskiego w Cieszkowach i Czarnocinie działka przy Ośrodku Zdrowia.

Wójt sugeruje aby się zastanowić nad sprzedażą szkoły w Miławczycach , zgłaszają się chętni.

Piotrowski K – szkoda boiska z którego korzysta młodzież a nowy właściciel zagrozi posesję.

Wójt przed przetargiem konserwator zaznaczy warunki. Jeśli nie sprzedamy obiektu Gmina musi go zabezpieczyć przed niszczeniem.

Podobnie jest ze zbozem w Cieszkowach ale zainteresowani chcą również zakupić trochę działki przy szkole aby mogli zrobić jakąś atrakcję.

Szkoły w Stradowie nie możemy sprzedać bo nie jest własnością Gminy, wybudowana jest na prywatnych gruntach, których właściciele już zmarli. Przeprowadzenie spadku jest tematem trudnym, spadkobiercy nie są zainteresowani sprawą.

Wójt – szkoła będzie odrębnie opalana w razie niskiej temperatury przez pracownika Różyckiego J., planuje się zagospodarowanie poprzez wynajęcie na noclegi dla archeologów.

Skarbnik – w sprawie dachu w Stradowie– zobowiązać pisemnie jeśli jest gwarancja do ponownej naprawy.

Kubicka A – ogłosić w internecie o sprzedaży lub wydzierżawieniu mienia komunalnego.

Durbacz L – Miławczyce są uregulowane prawnie mogą więc być przeznaczone do sprzedaży.

Rada przychyliła się do sprzedaży Miławczyc , można opracować uchwałę o warunkach sprzedaży.

Kubicka A – jeśli Gmina dokona sprzedaży Miławczyc aby wykupiła działkę pod zagospodarowanie na boisko.

Ad .7. Dyskusja.

Punkt ten omawiany był przy poszczególnych tematach.

Ad 8. Podjęcie uchwał.

Uchwała Nr XIX / 84 / 2008 w sprawie ustalenia dopłaty do ceny m³ wody dla wszystkich odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XIX / 85 / 2008 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Czarnocin a Komendą Wojewódzką Policji w Kielcach w sprawie przekazania środków finansowych omówił Wójt.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Przewodniczący Rady przedstawił pismo od Komendanta Policji w Kazimierzy W z prośbą o zaplanowanie dotacji w budżecie na przyszły rok.

Uchwała Nr XIX / 86 / 2008 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Czarnocin a Powiatem Kazimierskim w Kazimierzy Wielkiej w sprawie udzielenia pomocy finansowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr XIX / 87 / 2008 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2008 omówił Skarbnik

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Wójt.

W sprawie lamp – szczegółową dyskusję po analizie kosztów proponuje na Komisjach.

W sprawie oznakowania w Topoli – skontaktuje się ze Skalbmierzem.

W sprawie bagna w Opatkowiczkach – należy wynająć fachowców.

W sprawie zakrętu koło Leśniowskiej – wstawić znak a krzaki wyciąć. Aby sołtysi zgłaszali do Urzędu o wycięcie krzaków a my wystosujemy pismo urzędowe do właścicieli posesji.

Gmina wystosuje pismo do Zarządu Dróg o wstawienie znaku informującego o przejściu zwierząt.

Dalej Wójt omówił sprawę wystosowanych wniosków Sokolina, Kolosy.

Był na spotkaniu w Kielcach gdzie omawiano temat „schetynówek”, Starostwo składa w tej sprawie wniosek o drogę Swoszowice – Czarnocin.

Wójt podjął rozmowy z firmą Delfin w sprawie oczyszczalni przydomowych, nabór będzie w styczniu 2009r., dokumentacja będzie kosztować około 600zł na jednego mieszkańca.

Uzgodnił z projektantem aby opracować wstępne koncepcje. Proponują wykonywać grupowe oczyszczalnie.

Ad.10. Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach sesji.

Protokolant :
Bandura Joanna



Przewodniczący Rady Gminy
Nawrot Lechosław

